

平成26年度 正味財産増減計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	562,000	2,466,000	減 1,904,000
② 受取会費	295,104,820	293,963,556	増 1,141,264
1) 会 費	295,104,820	293,963,556	増 1,141,264
③ 事業収益	25,805,100	24,368,421	増 1,436,679
1) 受講料収入		0	－ 0
2) 印刷物売上高	9,555,118	8,279,735	増 1,275,383
3) 不動産貸付事業	16,249,982	16,088,686	増 161,296
④ 受取補助金	181,744,186	34,908,186	増 146,836,000
1) 県補助金	181,722,000	34,886,000	増 146,836,000
2) 結核予防費市費補助金	22,186	22,186	－ 0
⑤ 受取負担金	7,739,140	8,799,800	減 1,060,660
1) 償却負担金	7,739,140	8,799,800	減 1,060,660
⑥ 受取配当金	20,835,271		増 20,835,271
⑦ 学生納付金	90,464,333	88,476,397	増 1,987,936
1) 入学金収入	13,100,000	13,700,000	減 600,000
2) 授業料収入	58,433,333	55,999,997	増 2,433,336
3) 実習費収入	17,770,000	17,100,000	増 670,000
4) 過年度学生納付金収入			－ 0
5) 試験等事務手数料収入	1,161,000	1,676,400	減 515,400
⑧ 手数料収益	142,915,996	130,993,712	増 11,922,284
1) グループ保険手数料収入	5,435,890	5,381,608	増 54,282
2) 小企共手数料収入	2,933,395	3,166,791	減 233,396
3) 所得補償手数料収入	48,262,807	47,559,722	増 703,085
4) 医師賠償手数料収入	2,817,474	2,703,010	増 114,464
5) 火災保険手数料収入	13,783,487	13,433,542	増 349,945
6) 自動車保険手数料収入	3,976,866	3,503,257	増 473,609
7) 旅行傷害手数料収入	1,175,677	981,444	増 194,233
8) その他損害保険手数料収入	14,928,120	11,880,771	増 3,047,349
9) 生命保険手数料収入	6,472,759	6,357,724	増 115,035
10) 傷病補償手数料収入	42,795,538	35,509,986	増 7,285,552
11) その他事業手数料収入	333,983	515,857	減 181,874
⑨ 受託金収入	28,018,234	35,199,448	減 7,181,214
1) 県受託金収入	13,472,434	21,017,148	減 7,544,714
2) 他団体受託金収入	14,545,800	14,182,300	増 363,500
⑩ 雑収益	16,869,592	20,962,437	減 4,092,845
1) 預金運用	3,017,420	3,445,007	減 427,587
2) その他	13,852,172	17,517,430	減 3,665,258
経常収益計	810,058,672	640,137,957	増 169,920,715

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
① 事業費	563,326,412	499,248,778	増 64,077,634
1) 役員報酬	22,077,189	21,263,281	増 813,908
2) 理事給与手当	960,000	960,000	— 0
3) 給料手当	102,768,499	108,158,731	減 5,390,232
4) 退職給付費用	17,608,853	17,674,131	減 65,278
5) 法定福利費	15,050,862	16,401,805	減 1,350,943
6) 福利厚生費	1,927,170	4,651,759	減 2,724,589
7) 会議費	31,595,706	40,215,432	減 8,619,726
8) 旅費交通費	8,738,918	9,343,583	減 604,665
9) 通信運搬費	8,539,044	8,030,674	増 508,370
10) 減価償却費	26,595,773	13,876,087	増 12,719,686
11) 消耗什器備品費	8,768,938	5,030,240	増 3,738,698
12) 消耗品費	2,601,345	4,303,500	減 1,702,155
13) 会館維持管理費	36,589,417	36,708,401	減 118,984
14) 印刷製本費	20,782,522	20,540,224	増 242,298
15) 保険料	95,250	94,480	増 770
16) 諸謝金	15,807,532	14,974,880	増 832,652
17) 租税公課	29,313,474	25,191,523	増 4,121,951
18) 支協会費	2,309,600	2,392,600	減 83,000
19) 支払助成金	32,146,104	32,026,113	増 119,991
20) 委託費	8,113,097	10,466,630	減 2,353,533
21) 広告費	68,805,536	16,827,183	増 51,978,353
22) 図書・資料蒐集費	1,030,891	620,481	増 410,410
23) 学生衛生管理費	835,662	693,882	増 141,780
24) 教材費	2,824,904	1,907,088	増 917,816
25) 学校行事費	1,684,073	1,623,723	増 60,350
26) 印刷物売上原価	7,586,761	6,372,520	増 1,214,241
27) 慶弔・表彰費	87,118,658	77,875,242	増 9,243,416
28) 渉外費	973,690	938,060	増 35,630
29) 雑費	76,944	86,525	減 9,581
② 管理費	138,601,971	146,637,391	減 8,035,420
1) 役員報酬	3,227,011	4,261,819	減 1,034,808
2) 給料手当	32,820,840	30,390,175	増 2,430,665
3) 退職給付費用	4,295,697	4,607,852	減 312,155
4) 法定福利費	5,067,549	4,725,010	増 342,539
5) 福利厚生費	5,458,609	2,621,601	増 2,837,008

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
6) 会議費	22,965,114	22,387,470	増 577,644
7) 旅費交通費	10,245,957	11,907,476	減 1,661,519
8) 通信運搬費	1,239,209	1,473,420	減 234,211
9) 減価償却費	9,426,612	18,850,773	減 9,424,161
10) 消耗什器備品費	2,013,392	3,055,685	減 1,042,293
11) 消耗品費	522,503	233,954	増 288,549
12) 会館維持管理費	4,258,486	2,707,779	増 1,550,707
13) 印刷製本費	2,032,418	5,562,960	減 3,530,542
14) 諸謝金	1,680,012	1,680,012	— 0
15) 租税公課	4,016,376	8,020,227	減 4,003,851
16) 支協会費	10,116,117	10,907,137	減 791,020
17) 支払助成金	899,900	795,000	増 104,900
18) 委託費	134,685	0	増 134,685
19) 広告費	1,110,504	1,162,230	減 51,726
20) 図書・資料蒐集費	465,453	563,612	減 98,159
21) 会館・付属設備補修費	14,677,770	8,416,800	増 6,260,970
22) 渉外費	1,111,643	1,927,300	減 815,657
23) 雑費	816,114	379,099	増 437,015
経常費用計	701,928,383	645,886,169	増 56,042,214
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	— 0
当期経常増減額	108,130,289	△5,748,212	増 113,878,501
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益	713,004	671,746	増 41,258
経常外収益計	713,004	671,746	増 41,258
(2) 経常外費用	0	0	— 0
経常外費用計	0	0	— 0
当期経常外増減額	713,004	671,746	増 41,258
他会計振替額	0	0	— 0
当期一般正味財産増減額	108,843,293	△5,076,466	増 113,919,759
一般正味財産期首残高	2,526,120,841	2,531,197,307	減 5,076,466
一般正味財産期末残高	2,634,964,134	2,526,120,841	増 108,843,293
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	— 0
指定正味財産期首残高	0	0	— 0
指定正味財産期末残高	0	0	— 0
III 正味財産期末残高	2,634,964,134	2,526,120,841	増 108,843,293

平成26年度 正味財産増減計算書内訳書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

継続1:地域歯科医療の質の向上により、県民の健康増進及び社会貢献に資する事業/継続2:医療管理体制の整備により、安心、安全な歯科医療の提供を図る事業/継続3:歯科口腔保健の推進により、公衆衛生の普及向上に資する事業

(単位:円)

科 目	実施事業等会計				その他会計				法 人 計	内部取引控除	合 計
	継続1	継続2	継続3	小 計	歯科診療補助者養成に関する事業	収 益 業	会員の福利厚生等に関する事業	小 計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
① 受取入会金									562,000		562,000
② 受取会費									295,104,820		295,104,820
1) 会 費									295,104,820		295,104,820
③ 事業収益						25,805,100		25,805,100			25,805,100
1) 受講料収入											
2) 印刷物売上高						9,555,118		9,555,118			9,555,118
3) 不動産貸付事業						16,249,982		16,249,982			16,249,982
④ 受取補助金	13,333,000		137,695,000	151,028,000	14,716,186		16,000,000	30,716,186			181,744,186
1) 県補助金	13,333,000		137,695,000	151,028,000	14,694,000		16,000,000	30,694,000			181,722,000
2) 結核予防費市費補助金					22,186			22,186			22,186
⑤ 受取負担金									7,739,140		7,739,140
1) 償却負担金									7,739,140		7,739,140
⑥ 受取配当金									20,835,271		20,835,271
⑦ 学生納付金					90,464,333			90,464,333			90,464,333
1) 入学料収入					13,100,000			13,100,000			13,100,000
2) 授業料収入					58,433,333			58,433,333			58,433,333
3) 実習費収入					17,770,000			17,770,000			17,770,000
4) 過年度学生納付金収入											
5) 試験等事務手数料収入					1,161,000			1,161,000			1,161,000
⑧ 手数料収益						142,915,996		142,915,996			142,915,996
1) グループ保険手数料収入						5,435,890		5,435,890			5,435,890
2) 小企共手数料収入						2,933,395		2,933,395			2,933,395
3) 所得補償手数料収入						48,262,807		48,262,807			48,262,807
4) 医師賠償手数料収入						2,817,474		2,817,474			2,817,474
5) 火災保険手数料収入						13,783,487		13,783,487			13,783,487
6) 自動車保険手数料収入						3,976,866		3,976,866			3,976,866
7) 旅行傷害手数料収入						1,175,677		1,175,677			1,175,677
8) その他損害保険手数料収入						14,928,120		14,928,120			14,928,120
9) 生命保険手数料収入						6,472,759		6,472,759			6,472,759
10) 傷病補償手数料収入						42,795,538		42,795,538			42,795,538
11) その他事業手数料収入						333,983		333,983			333,983
⑨ 受託金収入	250,000		13,472,434	13,722,434			80,000	80,000	14,215,800		28,018,234
1) 県受託金収入			13,472,434	13,472,434							13,472,434
2) 他団体受託金収入	250,000			250,000			80,000	80,000	14,215,800		14,545,800
⑩ 雑収益					214,740	11,988		226,728	16,642,864		16,869,592
1) 預金運用					150,050	11,988		162,038	2,855,382		3,017,420
2) その他					64,690			64,690	13,787,482		13,852,172
経常収益計	13,583,000		151,167,434	164,750,434	105,395,259	168,733,084	16,080,000	290,208,343	355,099,895		810,058,672

科 目	実施事業等会計				その他会計				法 会 人 計	内部 取引 控除	合 計
	継続1	継続2	継続3	小 計	歯科診療補助者養成 に関する事業	収 益 事 業	会員の福利厚生 等に関する事業	小 計			
(2) 経常費用											
① 事業費	25,042,490	21,152,835	166,528,531	212,723,856	85,426,059	140,025,625	125,150,872	350,602,556			563,326,412
1) 役員報酬	3,161,619	2,311,104	8,920,775	14,393,498		1,789,676	5,894,015	7,683,691			22,077,189
2) 理事給与手当					960,000			960,000			960,000
3) 給料手当	2,027,861	4,230,290	12,840,809	19,098,960	37,094,448	43,333,817	3,241,274	83,669,539			102,768,499
4) 退職給付費用	1,621,244	1,409,020	5,203,780	8,234,044	1,938,000	4,469,786	2,967,023	9,374,809			17,608,853
5) 法定福利費	319,674	670,356	2,047,826	3,037,856	5,508,732	5,981,088	523,186	12,013,006			15,050,862
6) 福利厚生費	50,745	79,544	264,067	394,356	102,612	1,331,393	98,809	1,532,814			1,927,170
7) 会議費	7,088,043	4,882,465	11,057,855	23,028,363	3,623,720	1,902,778	3,040,845	8,567,343			31,595,706
8) 旅費交通費	885,637	2,502,482	1,312,407	4,700,526	3,410,730	348,208	279,454	4,038,392			8,738,918
9) 通信運搬費	327,089	236,602	4,049,568	4,613,259	1,049,158	2,408,401	468,226	3,925,785			8,539,044
10) 減価償却費	5,518,833	1,466,294	10,026,733	17,011,860	1,384,325		8,199,588	9,583,913			26,595,773
11) 消耗什器備品費	367,071	297,490	1,305,715	1,970,276	655,692	5,554,972	587,998	6,798,662			8,768,938
12) 消耗品費	110,852	89,775	394,059	594,686	775,532	1,053,447	177,680	2,006,659			2,601,345
13) 会館維持管理費	1,345,581	683,373	4,048,663	6,077,617	2,484,770	24,207,430	3,819,600	30,511,800			36,589,417
14) 印刷製本費	443,387	455,872	13,380,784	14,280,043	1,851,426	1,546,416	3,104,637	6,502,479			20,782,522
15) 保険料					95,250			95,250			95,250
16) 諸謝金		840,000		840,000	14,667,544	299,988		14,967,532			15,807,532
17) 租税公課	1,232,489	624,743	3,702,697	5,559,929	5,468	20,254,499	3,493,578	23,753,545			29,313,474
18) 支払会費	151,600		2,090,000	2,241,600	68,000			68,000			2,309,600
19) 支払助成金	300,000	300,000	13,290,000	13,890,000		16,646,904	1,609,200	18,256,104			32,146,104
20) 委託費			8,113,097	8,113,097							8,113,097
21) 広告費			64,036,180	64,036,180	4,304,240	255,150	209,966	4,769,356			68,805,536
22) 図書・資料蒐集費	90,765	73,425	443,516	607,706	101,773	4,277	317,135	423,185			1,030,891
23) 学生衛生管理費					835,662			835,662			835,662
24) 教材費					2,824,904			2,824,904			2,824,904
25) 学校行事費					1,684,073			1,684,073			1,684,073
26) 印刷物売上原価						7,586,761		7,586,761			7,586,761
27) 慶弔・表彰費							87,118,658	87,118,658			87,118,658
28) 渉外費						973,690		973,690			973,690
29) 雑費						76,944		76,944			76,944
② 管理費									138,601,971		138,601,971
1) 役員報酬									3,227,011		3,227,011
2) 給料手当									32,820,840		32,820,840
3) 退職給付費用									4,295,697		4,295,697
4) 法定福利費									5,067,549		5,067,549
5) 福利厚生費									5,458,609		5,458,609
6) 会議費									22,965,114		22,965,114
7) 旅費交通費									10,245,957		10,245,957

科 目	実施事業等会計				その他会計				法 会 人 計	内部取引 控除	合 計
	継続1	継続2	継続3	小 計	歯科診療補助者養成 に関する事業	収 益 事 業	会員の福利厚生 等に関する事業	小 計			
8) 通信運搬費									1,239,209		1,239,209
9) 減価償却費									9,426,612		9,426,612
10) 消耗什器備品費									2,013,392		2,013,392
11) 消耗品費									522,503		522,503
12) 会館維持管理費									4,258,486		4,258,486
13) 印刷製本費									2,032,418		2,032,418
14) 諸謝金									1,680,012		1,680,012
15) 租税公課									4,016,376		4,016,376
16) 支払会費									10,116,117		10,116,117
17) 支払助成金									899,900		899,900
18) 委託費									134,685		134,685
19) 広告費									1,110,504		1,110,504
20) 図書・資料蒐集費									465,453		465,453
21) 会館・付属設備補修費									14,677,770		14,677,770
22) 渉外費									1,111,643		1,111,643
23) 雑費									816,114		816,114
経常費用計	25,042,490	21,152,835	166,528,531	212,723,856	85,426,059	140,025,625	125,150,872	350,602,556	138,601,971		701,928,383
評価損益等調整前当期経常増減額	△11,459,490	△21,152,835	△15,361,097	△47,973,422	19,969,200	28,707,459	△109,070,872	△60,394,213	216,497,924		108,130,289
当期経常増減額	△11,459,490	△21,152,835	△15,361,097	△47,973,422	19,969,200	28,707,459	△109,070,872	△60,394,213	216,497,924		108,130,289
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	713,004		713,004
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	713,004		713,004
他会計振替額	11,459,490	21,152,835	15,361,097	47,973,422	525,000	△28,707,459	101,070,872	72,888,413	△120,861,835		0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	20,494,200	0	△8,000,000	12,494,200	96,349,093		108,843,293
一般正味財産期首残高					78,433,965		8,000,000	86,433,965	2,439,686,876		2,526,120,841
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	98,928,165	0	0	98,928,165	2,536,035,969		2,634,964,134
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額											
指定正味財産期首残高											
指定正味財産期末残高											
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	98,928,165	0	0	98,928,165	2,536,035,969		2,634,964,134